“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayactcho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 25-2024-CS-MSS-1

En la ciudad de Santiago de Surco, a los 11 dias de diciembre del 2024, en las instalaciones de Subgerencia de
Logistica y Patrimonio de la Municipalidad Distrital de Santiago de Surco, a las 10:45 horas, los miembros de
comité de seleccion designados con encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 25-2024-CS-MSS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la contratacion
del “SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FISICO VALORIZADO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA AL
31 DE DICIEMBRE DE 2024 DE LA MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO DE SURCO".

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM

Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado con la presencia del
Comite de Seleccion:

Titular Presidente WILDER JUNIOR LOPEZ DE LA CRUZ

Titular Miembro 1 JOSE DAVID SALDIVAR LOPE

Titular Miembro 2 ANA MARIA NAVARRO ROMANI
DESARROLLO DE LA SESION

PRIMERO:

En el presente acto, el Comité de Seleccion deja constancia que de la revisién de la plataforma SEACE, se

advierte la existencia de dieciséis (16) participantes registrados en el SEACE, de los cuales se presento una (01)
oferta, conforme al siguiente detalle:

Cuadro N° 01
Detalle de los participantes validos que se registraron

Praveedor

1 e’ 10406237716 BENITES AYOSA VAN EDUARDO 22/11/2024  valido 22/11/2024 10406237716 (Do [
o
Proveed .
2 (;:";:c'" 10757690352  REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO 24/11/2024  Valido 24/11/2024 10757600352 (Do)
P d -~
3 “"':;c'" 20154662796  PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 22/11/2024  Valido 22/11/2024 20184662796 (D&
con
Proveedol m~
4 e 20385084355 MIRANDA ARROYO Y ASOCIADOS S.A 25/11/2024  valido 25/11/2024 20385884355 (0o
Proveedor ™
S e 20470156261 EXIRE SALC. 03/12/2024  valido 03/12/2024 20470156261 (Do)
Proveedor NETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN ~
504028781 22/11/2024  vali 4 20504028781 (D&
® conmuc ¢ INFORMATICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ralane Slkda 2i11/2028 20 Cell
_— CIA. INVERSIONES Y SOLUCTONES B
7 ommuc 20515861950 OPORTUNAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 27/11/2024  Vilido 2771172024 20516861950 (Do)
CIAISOSAC
Proveedor N . - .
8 e 20531670125 ENGINTERING SYSTEM AND SERVICES S.AC.  26/11/2024  Vilido 26/11/2024 20531670125 (Do
Proveedor LATINO INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA -
9 20546817464 4/11 24 a 24/11/2024 20548817464 DO
con RUC CERRADA - LATINO INGENTEROS S.A.C. AL naldo s 0eh
Py ™
10 ‘ ruv::gor 20568977719 MAFALE E.LR.L. 25/11/2024 valide 25/11/2024 320568877719 O Lol ]
on
16 registios sncantrados. mostrando 10 regisira(s). de 1 3 10 Pagna 172 )
P o b
11 c;:“;;c"' 20600595963 GRUPO VCM S.A.C. 25/11/2024  Valido 25/11/2024 20600595963 (Do)
P d .
12 m"::cm 20601508512 BDA LOGISTICA S.A.G. 22/11/202a4  Valide 22/11/2024 20601508312 (Do )
con
Proveed, r
13 cl’ov'::cﬂr 20603448872 RCR CONSULTORES S.A.C. - RCR S.A.C. 22/11/2024 Valido 22/11/2024 20603438872 O © :
on
Proveedor .
1 e 20603585616 BUSINESS SOLUTION A & € S.A.C. 03/12/202a  Vilido 03/12/2024 20603585616 (D [
Proveador INVENTARIO ¥ TASACIONES PERU SOCIEDAD ~
15 20605233288 £ & 2571172024 20605 8 ©]
con RUC * ANONIMA CERRADA - INVYTA PERU S.A.C. TELLF202 Vlida 11/202 23328 O o=
16 Proveedor o 3035308 OCAMPER S.AC. 01/12/202a  Valide 01/12/2024 20613035398 (Do [}

con RUC
18 registros entontrados, moslrando & registrois). de 11 a 16, Pagina 272
1 &7

Paginalde9
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Detalle de las ofertas presentadas

Cuadro N° 02

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Comite de Seleccion procedio a verificar la vigencia del Registro Nacional de
Proveedores del postor, advirtiendo en este exiremo lo siguiente:

CONSORCIO BDA
1 20601508312 LOGISTICAS.AC. -

INVEX PERU S.A.C.

1 tegislteas enconliades. mostrando 1 tegiskios) de 13 1. Pagina 171

04/12/2024

18:45:31

20601508312

04/12/2024

18:54:04

Enviado

Valido

<

SEGUNDO:

Cuadro N° 03
Resultado de la revision del RNP del participante (Capitulo de Servicios)

No POSTOR RUC VIGENTE DESDE
1 CONSORCIO BDA LOGISTICA 20601508312 21/09/2016
SA.C.- INVEXPERUSA.C. 20600221915 3110372017

El Comité de seleccion informa que, segun el cronograma del procedimiento de seleccion, correspende llevar a
cabo la admisién, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro del presente procedimiento, por lo que
se sesiona en las instalaciones de la Subgerencia de Logistica y Patrimonio.

TERCERO:

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de contrataciones de estado, corresponde
al Comité de Seleccion verificar la presentacion de los documentos para la admision de las ofertas de los

postores.

Luego de efectuada dicha accion el Comite de seleccion detalla lo siguiente:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Declaracion Declaracion Jurada
” Declaracion que | Jurada de de cumplimiento de o
[ji?‘a%rgcégln acredite la ‘ qcuerdo conel | los términos de cti)gglfa rza;lgg duiada Promesq de Precio de la
POSTOR Postor repregenlamén literal b) del referencia contenidas ejecucion Consorcio. Oferta.
ANEXO N"’ 1 de quien articulo 52 del en el numeral 3.1 del ANEXO Nﬂ 4 ANEXO N° 5 ANEXO N° 6
suscribe la Reglamento. Capitulo Ill. ANEXO
oferta ANEXQ N° 2 N°3
CONSORCIO BDA
LOGISTICASAC. - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE(1) CUMPLE
INVEX PERU SAC.

Respecto a las observaciones 1)

El Comite de seleccion deja constancia que de la revision de la oferta presentada por el postor CONSORCIO
BDA LOGISTICA S.A.C. - INVEX PERU S.A.C., se advierte que el Anexo N° 05 discrepa (en su contenido) con
lo requerido en las BASES INTEGRADAS Capitulo II-DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, apéndice f) del

2.2.1.1. Documentos para la Admisién de la Oferta:
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ANEXO N°05 - CONSORCIO BDA LOGISTICA S.A.C. - INVEX PERU S.A.C.

ANEXQO N° 5
PROMESA DE CONSORCIO

Seflores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2024-C5-MSS-1
Presente -

enle que hemas convenido en forma inevicable, durante el tapso que durg el provedinnento de

nunia 2 la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2024-CS-MSS-1.

de conformudad con lo establecido

a) Inlegrant=s del CONSORCIO:

1- BDALOGISTICASALC.
2- INVEXPERUSAC.

\amas @ Richard Walter Espinoza Merma, identifica
3 de participar en iodos los actos refendos al pro

a é MUNICIPALIDAD DISTRITAL SANTIAGO DE SURCO

B} Des

o5 que el represantante coman del corédicio na se encuentra impedido, inhabl

| comin en AV, NICOLAS ARRIOLA N® 200 OF. N° 207 URB. SANTA CATALINA LA Vi

g} Las obigacionss que comesponden a cada uno de 108 integrantss del consarncio son 1as Siqueenlss

1. BDALCGISTICASALC. 0%
[RUC: 20601508312)

- Epcunidn dal

| Senvicio

;viUS

- Facturaoda

2. OBLIGACIONES DE INVEXPERUS.A.C, 30%
{RUC 20000221915)

100 %

Consorclsdo 17
Margot Julia Calderdn Quesquén
DNIN° 07514704
Representante Legal
BDA LOGISTICASALC,

Corsorclado 2
Richard Walter Espincza Merma
DNI N® 10139634
Representante Legal
INVEX PERU S.A.C.

Sobre el particular, el comité de seleccion aclara que el Anexo N°05 — Promesa de Consorcio, no cuenta con las
firmas legalizadas, de lo requerido en las Bases Integradas, pero si cuenta con el representante comun, el
domicilio comdn, las obligacicnes a las que compromete cada uno de los mismbros y los porcentajes
equivalentes a esas obligaciones.

Asimismo, resulta necesario traer a colacion lo establecido en el literal c) del numeral 60.2 del articulo 60 del
Reglamento, son subsanables, ¢) La legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del

documento con la firma leqalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin leqalizacion que
obra en la oferta;

En ese orden de ideas, mediante la Carta N°03-2024-CS-MSS - AS-25-2024-CS-MSS-1, de fecha 05 de
diciembre del 2024, el presidente de comité, solicita al CONSORCIO BDA LOGISTICA SA.C. - INVEX PERU
S.A.C., lalegalizacion de las firmas pertenecientes al Anexo N°05-Promesa de Consorcio, otorgandole un plazo
perentorio de un (01) dia habil, para la respectiva subsanacion.
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Al respecto, de fecha 10 de diciembre del 2024, mediante la plataforma del SEACE, el CONSORCIO BDA

LOGISTICA S.A.C. - INVEXPERU S.A.C., presenta la subsanacion a la observacion del Anexo N°05 — Promesa

de Consorcio, conforme se aprecia en la siguiente captura:

Datos del postor

| RUC [ Codiga

onsarcio

| Hombre o razon social

Salicitud de Subsanacion

Acta de Observacion =
i T2 (512543 KB)

Dias para Subsanar 1
i Fecha de Notificacion 05/12/2024
| Observacian se advierte que el Anexo N° 05 Pramesa de consorcio no cuenta con la legalizacién de las firmas
| Usuaria quien publicé 42815352 . S

| Fecha y hora publicacion 05/12/2024 16:57:04 PM

Prasentacidn de Subsanacién

| Fecha Presentacién

16/12/2024

Usuario quien subsané 20601508312
Feha y Hora Subsanacién 10/12/2024 14:35:54 PM

" Detaile de archivos de subsanacién de oferta

1

{016 MUNIC, SURCO SUBSAN. CONSORCIO LEG._pagenumber A
= f 630698 i
Lpdl KD) el =

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FISICO VALORIZADO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 DE LA MUNICIPALIDAD DE
SANTIAGO DE SURCO
1 registros enconlrades. mostrando 1 requstrest de 12 1 Pagina 171

CONSORGIO ; sl s 2
BDA LOGISTICA S.A.C. - Invex Perd S.AC.

dtesEbdassc com

BV ENTARED
ANEXO N* &
PROMESA DE CONSORCIO

Nolaria Roman
: Esta 1481

0 B v
% .

| & : ﬁ\ RPG 194 682 15;[

rcmangaaaromanpe |

Sadores
COMITE DE SELEGCION

ADJUBICACION SIMPLIFICADA N* 025-2024.C5-MS5-1
Prasente-

SPI0 (8 QEG o RO e st

8} Irleyacies ¢l CONSORCIO:

‘1 BDALOGISTICASAC
2 iNVEXPERUBAC.

U a Richard Walter Esp
e, 5y R
2 3 MUNICIPALIDAD DISTRITAL SANTIAGD

T e 2 rep

bgtak i s

sl CorsrCi0 500 48 Sajuianins

1. BOALOGISTICASAC. n%
{RUC: 20601508312)
i 3

UC: 20800221815

- Equipes ¢ Matriales
« Alguiersd y olics

TOTAL OBLIGACIONES 1%

Lima, 03 de dicemtre 2024

3rget JyfirCaldecin Quesquén Richard Waiter Espincza berma
DN NP 07514704 DHER® 10439534
Representante Logal Representants Legal
BDALOGISTICASAC. INVEX PERU SAC.
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

::;d o~ Registral % e Lm"a Cficing Regish 1! de erra ==z=zs==s: ==
S Se deja consgncia que s cernifica la figma, no asumiendo regponsabilidad
T sohre w‘\&Qz De todo lo que“doy fe.- Lima, 01 de diciembre del

da con Documento Nacional de
:d de GERENTE GENERAL de

Amaco AOUA TATDERON QUESAU
d 07514704, quien m3
53 BDA LOGISTICA S.A.C., egin nombr.

N"13698231 de

Finalmente, de acuerdo a la subsanacion de la observacion del Anexo N°05-Promesa de Consorcio
perteneciente a la oferta del CONSORCIO BDA LOGISTICA S.A.C. - INVEX PERU S.A.C., de conformidad con
el articulo 60.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se da por ADMITIDA la oferta
presentada por el postor CONSORCIO BDA LOGISTICA S.A.C. - INVEX PERU S.A.C.

i VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas y pequefias empresas

integradas por personas con discapacidad, o en el caso Solicitud de bonificacion del cinco por

ORDEN DE de consorcios conformados en su lotalidad por estas cienlo (5%) por tener Ia condicion de
PRESENTA POSTOR empresas, deben presentar |a constancia o certificado i ; u%ﬁa empresa. (A Ne
CION con el cual acredile su inscripcion en el Registro de 9) YiReq PIES8: (Anexo
Empresas  Promccionales para  Personas  con
Discapacidad.
CONSORCIO BDA LOGISTICA
1 SAC. - INVEXPERUSALC. NO PRESENTA PRESENTA

_RESULTADO DE LA VERIFICACION ./
ADMITIDA

OBSERVACIONES (')

CONSORCIO BDA LOGISTICA NINGUNA

SA.C.- INVEXPERU SA.C.

CUARTO:
Luego de la admision de la oferta, corresponde llevar a cabo la evaluacidn de acuerdo al Articulo N° 74 del
Reglamento de la Ley de Conlrataciones del Estado, evaluacion que ha determinado la oferta con el mejor

puntaje y el orden de prelacion de los postores, segln los factores de evaluacion enunciados en las bases
integradas.

A. PRECIO

Se evaluara considerando &l precio ofertado por el postor. (SEACE), segin la siguiente formula:
Pi= OmxPMP

Qi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Qi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio 100 puntos
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
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Se deja constancia que, durante el registro del puntaje econémico, se realizo la evaluacion de los postores
admitidos, segun resultado:

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

FACTORES DE EVALUACION

% del valor | PUNTAJE | BONIFICACION | PUNTAJE [l M)
POSTORADMITIDO | PRECIOS! | ‘estimado |~ (a) R oE ToTAL e
CONSORCIO  BDA
LOGISTICA SAC. -| §/198,000.00 | 101.54% | 100 s 105 1
INVEX PERU SAC.

El colegiado advierte que la oferta Econémica del postor CONSORCIO BDA LOGISTICA S.A.C. - INVEX PERU
S.A.C., supera el valor estimado de la contratacion. En atencion a ello, el numeral 68.3 del articulo 68° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sefiala: “En el supuesto que la oferta supere el valor
estimado o el valor referencial, el érgano a cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor la
reduccidn de su oferta econdmica, otorgandole un plazo maximo de dos (02) dias héabiles, contados
desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud’.

En ese orden de ideas, por medio de la Carta N°04-2024-CS-MSS AS (25-2024-CS-MSS-1 de fecha 05 de
noviembre, se solicita al postor CONSORCIO BDA LOGISTICA S.A.C. - INVEX PERU S.A.C., la reduccion de
su oferta econdmica. En respuesta, el referido postor presento la carta C. N°® 017-2024-BDA de fecha 10 de
diciembre del 2024, con la mejora de su oferta econdmica por la suma de S/ 193,000.00 (ciento noventa y tres
mil con 00/100 soles)

El colegiado debe sefialar que se esta considerando que los documentos presentados por los proveedores
mediante Declaracion Jurada de Cotizacion del Postor acreditando el cumplimiento del requerimiento t&cnico
minimo y condiciones generales, cumplen con lo sclicitado, ello al amparo del Principio de Presuncion de
Veracidad, contemplada en el numeral 1.7 del Articulo IV — Principios de Procedimiento Administrativo de la Ley
N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrative General, el mismo que sefiala; “En la tramitacion del
procedimiento administrativo, se presume que los documentos y declaraciones formulados por los administrados
en la forma prescrita por esta Ley, responden a la verdad de los hechos que ellos afirman. Esta presuncién
admite prueba en contrario”

ANEXO N°03
REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion califica a los postores admitidos, verificande que
cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con
los requisitos de calificacién es descalificada en concordancia al Articulo 75. Del RLCE, por lo que, Comité de
Seleccion informa lo siguiente:
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
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REQUISITOS DE CALIFICACION
FACTORES DE EVALUACION CONSORCIO BDA
LOGISTICAS.AC. -
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL INVEX PERU S.A.C
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE/ NO CUMPLE

Requisitos:

~  Cinco (05) computadora personal portatil - LAPTOP

»  Materiales para trabajo en campo: Catalogos, winchas, cdometros, tableros,
lupas, linternas, espejos. utiles de oficina, necesarios para el normal desarrollo
del servicio.

Cuatro (04) camara fotogréfica digital

Una (01) impresora laser

»  Asimismo, &l proveedor debera asumir todos los gastos del traslado de su CUMPLE - PAG 27
personal durante la ejecucion del servicio.

A

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra
venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiente estratégico
requerido.

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.21 | FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
»  Un (01) Supervisor de Inventario
Profesional Titulado en Administracién o Contabilidad o Economia o Ingenieria
Industrial, colegiado y-habilitade

»  Un (01) Conciliador Contable
Profesional titulado en contabilidad, colegiado y-habilitade

»  Un (01) Especialista en verificacion de obras
Profesional fitulado en Ingenieria Civil o arquitectura, colegiado y-habilifade CUMPLE — PAG 28-35

Acreditacion:

EI GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sera verificado por el 6rgano encargado
de las contrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, en el Registro Nacional de
Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional
de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https:/fenlinea.sunedu.gob.pef/ o en el Registro Nacional de Cerlificados, Grados y Titulos a
cargo del Ministerio de Educacian a través del siguiente link:
htips:/ftitulosinstitutos.minedu.gob pe/, segln carresponda.

B.2.2 | CAPACITACION

Requisitos:

> Un(01) Supervisor de Inventario
24 horas lectivas en Gestion de Inmuebles e Infraestructuras

7  Un(01) Conciliador Contable
24 horas lectivas del Curso de Gestion sobre Inmuebles e Infrasstructura de
propiedad Estatal
CUMPLE - PAG 39-43
>  Un(01) Especialista en verificacion de obras
24 horas lectivas en inmuebles e Infraestructuras estatales

Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS U OTROS
DOCUMENTOS, SEGUN CORRESPONDA.

B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

»  Un (01) Supervisor de Inventario
Experiencia minima de dos (02) afios en inventario de bienes en entidades del
estado como superviser en toma de inventario

»  Un(01) Conciliador Contable
Experiencia minima de dos (02) afios en inventario de bienes en entidades del CUMPLE - PAG 45-49
estado como conciliador contable en toma de inventario

>  Un (01) Especialista en verificacion de obras
Experiencia minima de dos {02) afios en inventario de bienes en entidades del
estado como verificador de obras
Acreditacién:
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La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos:
(i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o
(iv) cualquier ofra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 570,000.00
(quinientos setenta mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segln comesponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condician de micro y pequeia
empresa, se acredita una experiencia de 48,750.00 (cuarenta y ocho mil setecientos cincuenta
con 00/100 scles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segln
carresponda. En el caso de cansarcios, todes los integrantes deben contar con la condicion de
micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:  Toma de inventarios en general yio
verificacion fisica de Bienes Inmuebles

Acreditacion:

La experiencia del postor en |a especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abano, reporte de estado de cuenta, cualquier ofro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprebantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
censiderara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo
N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad
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“Afio del Bicentenario, de fa consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Finalmente, luego de la verificacion del cumplimiento de los Requisitos de Calificacion establecidos en las Bases
Integradas, el Comité de Seleccion, procede a otorgar la Buena Pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 25-
2024-CS-MSS-1, cuyo objeto es la “SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FISICO VALORIZADO DE
INFRAESTRUCTURA PUBLICA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 DE LA MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO DE
SURCQ?”, segun orden de prelacion:

POSTOR GANADOR RUC PRECIO OFERTADO
CONSORCIO BDA LOGISTICA 20601508312 S/ 193.000.00
S.AC. - INVEX PERU S.A.C 20600221915 e

Se recomienda iniciar la comprobacion de |a veracidad de las declaraciones, informacion o documentacion presentada
por el postor ganador de la Buena Pro en el procedimiento de seleccion, asi como de los documentos que fueran a
presentarse para el perfeccionamiento del contrato.

No habiendo mas temas que fratar, el Comité de Seleccion de acuerde a las atribuciones conferidas procede a notificar
los resultados de la evaluacion del Procedimiento de Seleccion a través de la publicacion en el portal
www2.seace.gob.pe.

U oty
WILDER/JUMOR LOPEZ DE LA CRUZ
Presidente Titular de Comité de Seleccion

N famoud) W,

LE:?(E DAVID-BALDIVARLOPE ANA MARIA NAYARROIROMANI

er Miembro Titular de Comité de Seleccion Segundo Miembro Titulér de Comité de Seleccion
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